



Vranovice

NA VAŠÍ TRASE



VRANOVICKÝ ZPRAVODAJ

2026 ČÍSLO 4 SRPEN DISTRIBUCE ZDARMA



Sportovní klub SK Vranovice vstupuje do nadcházející sezóny s velmi dobrou zprávou pro všechny příznivce vranovického fotbalu. Po dvouleté pauze klub opět přihlašuje družstvo mužů do soutěže. Jde o významný krok, který navazuje na dlouholetou tradici fotbalu v naší obci a zároveň přináší novou energii do sportovního dění ve Vranovicích.

Základ nově vznikajícího mužstva tvoří bývalí odchovanci klubu, kteří v dorosteneckém věku působili v jiných týmech.

Dětský den

Úspěchy silového
trojboje

SK Vranovice – nové
družstvo mužů

MIKULIK
NÁBYTEK

WWW.VRANOVICE.EU



VRANOVICE

Slovo starostky

Vážení a milí spoluobčané,
dny utíkají jako voda a je tu další vydání našeho obecního zpravodaje. Ráda bych se s vámi v tomto čísle podělila o to, co se nám v uplynulých týdnech podařilo udělat a na jakých projektech právě teď pracujeme.

Hospodaření obce za rok 2025: Bez výhrad a s kladným výsledkem

Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2025, které provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje. Předmětem kontroly bylo rozpočtové hospodaření, nakládání s majetkem, veřejné zakázky, účetnictví a další oblasti správy obecních záležitostí. S potěšením konstatuji, že audit dopadl na výbornou – při přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. Obec hospodáří transparentně a v souladu s právními předpisy. Na základě úspěšného výsledku auditu zastupitelstvo následně schválilo závěrečný účet obce i účetní závěrku za rok 2025.

Nová etapa školního stravování

Od 1. září 2026 vstupuje školní stravování v naší obci do nové etapy. Provoz stávající jídelny a kuchyně v objektu DPS Náměstíčko 53 přebírá pod svá křídla naše základní a mateřská škola. Toto rozhodnutí nebylo náhodné – jde o systémový krok, který nám umožní mít pod přímou kontrolou kvalitu surovin, jejich původ i způsob zpracování. Dalším důvodem byla novela školského zákona, která nově od počátku letošního roku upravuje financování nepedagogických zaměstnanců a ostatních neinvestičních výdajů školy ze strany rozpočtu obce, které bylo využito i pro změnu zajištění stravování vlastními zdroji s ambicí možnosti využití nabídky kvalitních lokálních potravin při přípravě stravy pro naše děti. Chceme, aby jídelníček byl pestrý, zdravý a především, aby dětem chutnalo. V době letních měsíců tak panuje v prostorách školní kuchyně čilý pracovní ruch. Probíhají nezbytné instalatérské a elektrikářské práce, které jsou základem pro instalaci nového, moderního gastro vybavení v podobě pomocníků, jako např. nová bílá a černá myčka, výkonný konvektomat či automatická škrabka na brambory. Tato modernizace není

jen o technice, ale je to investice, která personálu usnadní práci a umožní mu připravovat pokrmy moderními technologiemi, jež zachovávají maximum živin a skvělou chuť. Přechod na kuchyni prostřednictvím školního stravování nám dává svobodu pružně reagovat na vaše podněty i potřeby dětí. Věřím, že tento krok přinese nejen vyšší kvalitu stravování, ale i větší stabilitu a spokojenost všech strávníků. Děkuji všem, kteří se podílejí na přípravách této nové etapy školního stravování.



Veřejné prostranství s parkovištěm a monolitickým skateparkem

Navazuji na informace uvedené k tomuto investičnímu projektu obce v minulém vydání zpravodaje, kdy v současné době s ohledem na podané odvolání, trpělivě vyčkáваме na doručení kladného vyjádření příslušného správního orgánu, abychom mohli zahájit co nejdříve jeho realizaci, která byla obcí původně plánována už v měsíci květnu. Zdůraznila bych, že celá záležitost je z naší strany připravena k okamžité realizaci. Máme již řádně vybraného zhotovitele, podepsanou smlouvu o dílo a pro projekt máme plně zajištěné financování z vlastních zdrojů obce, které činí 6,9 mil. Kč bez DPH. Uvedená částka bude použita pro dodání monolitického skateparku, pro provedení úpravy povrchu terénu navazujícího na skatepark s položením zámkové dlažby, vybudováním příchozí cesty a prostoru pro parkování vozidel a na pořízení venkovního mobiliáře – laviček a košů. Podle původního harmonogramu měla být stavba již v měsíci srpnu dokončena. Je důležité podotknout, že vybudování veřejného prostranství a parkoviště není pouze doplňkem skateparku, ale představuje klíčové zázemí pro samotný areál stadionu Martina Záblického, aby mohlo sloužit nejen veřejnosti, ale také potřebám nově vznikajícího družstva mužů a jejich fanouškům. Věřím, že průtahy budou brzy vyřešeny v náš

prospěch a budeme moci moderní a aktivní volnočasový prostor pro děti a mládež ve Vranovicích konečně uvést do praxe.

Sokolské hřiště

Rozvoj lokality ul. Lipová, Sokolská a Květná je pro nás prioritou, nikoliv překážkou. Vypracovaná projektová dokumentace ke konkrétní rekonstrukci sokolského hřiště otevírá dveře k systémovému rozvoji celé této oblasti.

Důkazem toho, že problematiku dopravy vnímáme komplexně a koncepčně, je skutečnost, že k dnešnímu dni disponujeme již vydaným kladným rozhodnutím ke stavebnímu záměru „VRANOVICE: zřízení odstavných ploch ve stávající zástavbě (ulice Sokolská, Lipová, Růžová a K Trati)“. Tento projekt přímo řeší vznik 50 parkovacích míst, čímž bude zajištěna dopravní obslužnost dotčených ulic a dostatečná kapacita pro návštěvníky sokolského hřiště.

Ačkoliv se v této fázi logicky zaměřujeme na dokončení hlavních projektových objektů, neztrácíme ze zřetele celek. V další etapě plánujeme areál doplnit o dětské a víceúčelové hřiště v obklopení nové zeleně.

Právě úspěšná realizace současné rekonstrukce a zřízení odstavných ploch jsou nezbytným krokem, který otevírá dveře k dalšímu vyjednávání s Českou obcí sokolskou ohledně vypořádání majetkoprávních vztahů, což je klíčový předpoklad pro plánovanou modernizaci sportovní haly. Teprve v této navazující fázi se otevírá prostor pro využití ploch jako tanečního parketu či zázemí pro mobilní zimní kluziště, se kterým v našich záměrech pro zimní měsíce rovněž počítáme.

Jsmo přesvědčeni, že zvolená strategie povede k cíli, kterým je důstojné, bezpečné a moderní zázemí pro všechny občany Vranovic.



Pokračující opravy chodníků v naší obci

Velkou radost mi dělá zahájení prací na opravách chodníků v ulici Lipová. Stávající stav chodníků přestal odpovídat požadavkům na bezpečný pohyb chodců.

Nerovné povrchy, výtluky a popraskané plochy představovaly zbytečné riziko úrazu – zejména pro seniory, rodiče s kočárky a děti.

Ráda bych doplnila informaci, že opravy v ulici Lipová budou pokračovat i v následujících týdnech, konkrétně se zaměříme na úseky Lipová 1 a 3. Zároveň vás chci informovat, že koncem července zahájíme také opravu chodníku v ulici Hlavní.

Po dokončení všech prací budou moci obyvatelé procházet těmito místy bez obav a s plným komfortem. Z nových povrchů budou mít radost nejen maminky s kočárky, děti s odrážedly a imobilní občané, ale díky lepší prostupnosti a rovnému terénu se nám také výrazně usnadní údržba chodníků během zimního období.

Děkuji za vaši trpělivost během probíhajících prací!



Dokončení opravy komunikace v ulici U Hlinku

V červenci byla dokončena oprava části místní komunikace v ulici U Hlinku, kdy byla vybudována i odstavná plocha pro osobní vozidla.



Nové záhonky u obecního úřadu v plném květu

Před nedávkem jsem vás informovala o revitalizaci prostoru před obecním úřadem, kde vznikly nové záhonky, které měly za cíl vnést do centra obce více zeleně a důstojnější vzhled. Dnes mě nesmírně těší pohled na výsledek – záhonky se krásně rozrostly a v těchto dnech již naplno kvetou. Pevně věřím, že tento pohled dělá radost nejen místním občanům, ale i návštěvníkům, kteří k nám přicházejí vyřídit své záležitosti. Zlepšování veřejného prostoru považuji za velmi důležité, a proto již nyní plánujeme pokračování v úpravách zeleně. Další záhonky, které zútulní naši obec, budou realizovány v lokalitách v ulici Školní a Hlavní.



Cesta k tůňkám za ČOV

Nová lávka je hotová a celá trasa je již plně průchodná. Příjemná procházka přírodou „přímo za humny“ je tak připravena pro všechny z vás. Ať už se vydáte na čerstvý vzduch s rodinou, za klidem a odpočinkem, nebo na procházku se svými čtyřnohými kamarády, nová cesta je vám plně k dispozici.



Léto je v naší obci tradičně nabitě zajímavými akcemi a setkáváními, při kterých máme možnost upevňovat naše sousedské vztahy a společně si užít volný čas.

Vrcholem letní sezóny budou bezesporu Tradiční vranovické hody, které pořádá vranovická chasa. Srdečně vás zvou ve dnech 14. až 17. srpna 2026 na stadion Martina Záblackého, kde si společně užijeme neopakovatelnou hodovou atmosféru.

Sportovní vyžití a zábavu nabídne sobota 29. srpna 2026, kdy sportovní komise pořádá Atletický pohár pro malé i velké sportovce. Na pátek 11. září 2026 jste si vybrali v anketě film „BARDOTKY“, který si vychutnáme za příznivého počasí pod širým nebem na Stadionu Martina Záblackého.

Podzim přinese oblíbenou akci pro rodiny Strašidelný les, který v sobotu 19. září 2026 pořádá obec Vranovice pod záštitou Centra volného času. Velmi významnou událostí letošního roku bude sobota 26. září 2026, kdy za rybníkem Stříbrňákem na pozemku č. 4041 společně osadíme STROMY ŽIVOTA.

Závěrem bych chtěla pozvat naše vážené spoluobčany na oslavu Dne seniorů, která se uskuteční v pondělí 5. října 2026. Pro příjemnou atmosféru bude hrát cimbálová muzika a věřím, že si tento den společně krásně užijeme.

I když si teď všichni užíváme hřejivých paprsků, věřím, že nám léto přinese načerpání nových sil, abychom se do svých každodenních povinností vraceli s úsměvem na tváři.

Šárka Novotná, starostka obce

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Vranovice se uskuteční ve čtvrtek **15. září 2026** od 18.00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu.

Harmonogram svozu odpadu

Komunální odpad

srpen: 7. | 21.
září: 4. | 18.
říjen: 2. | 16. | 30.

Separovaný odpad

Plast - srpen: 19.
září: 16.
říjen: 14.

Papír - srpen: 5.
září: 2. | 30.
říjen: 28.

Bioodpad - srpen: 13. | 27.
září: 10. | 24.
říjen: 8. | 22.

Z činnosti Rady a Zastupitelstva obce

Usnesení Rady obce jsou před zveřejněním upravena ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Usnesení Rady č. 10/2026 ze dne 19. 5. 2026

Rada obce schválila:

- RO určila zapisovatelkou 10. schůze RO Vranovice paní Martinu Ježovou.
- RO schválila program 10. schůze RO Vranovice v tomto znění:
1. Určení zapisovatele
 2. Schválení programu
 3. Vyhodnocení jednání ZO ze dne 12. 5. 2026
 4. VZMR na stavební práce „Vranovice: Oprava chodníku v ulici Hlavní“ – schválení zadávací dokumentace a výzvy k podání cenových nabídek
 5. Návrh Změny č. 4 Územního plánu obce Vranovice a Smlouvy o dílo
 6. Smlouva o poskytování stravovacích služeb - zajištění stravování pro důchodce a veřejnost v období od 29. 6. do 31. 8. 2026
 7. CRAZY VRANOVICE – Žádost o finanční příspěvek
 8. Informace k BD Nad Dolinami č. p. 797 až 800 - USNESENÍ ze dne 13. 8. 2024, č. j. 249 C 16/2022-312 Městského soudu v Brně, o znalečném pro Vysoké učení technické v Brně
 9. Různé:
 - a) TOP 4 YOU – Informace o aktuálním vývoji energií na trhu
 - b) Kontrola plnění usnesení
- RO schválila Zadávací dokumentaci a Výzvu k podání cenové nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem “Vranovice: Oprava chodníku v ulici Hlavní”, s předpokládanou hodnotou zakázky ve výši 1 631 000 Kč bez DPH.
- RO schválila komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení cenových nabídek předložených v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci s názvem: „Vranovice: Oprava chodníku v ulici Hlavní“ ve složení:
Ing. – XXXXXXXXX předseda komise
Mgr. Šárka Novotná – členka komise
Ing. arch. Jan Korčák – člen komise

(odborná osoba) – XXXXXXXXX člen komise

- RO schválila uzavření Smlouvy o poskytování stravovacích služeb se Základní školou Hustopeče, příspěvkovou organizací, se sídlem Komenského 163/2, 693 01 Hustopeče, upravující přípravu obědů pro důchodce a veřejnost s cenou ve výši 110 Kč/oběd, a to pro období od 29. června 2026 do 31. srpna 2026.
- RO schválila tanečnímu kroužku CRAZY VRANOVICE poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč pro účely úhrady části nákladů na dopravu na Mistrovství ČR tanečního šampionátu v Pardubicích s názvem “Česko se hýbe” - republikové finále, s datem konání 6. června 2026.

Rada obce uložila:

- RO uložila právnímu zástupci obce JUDr. XXXXXXXXX, se sídlem Pražákova 1008/69, 639 00 Brno, podat odvolání v zákonné lhůtě vyplývající z Usnesení č. j. 249 C 16/2022-523 vydané Městským soudem v Brně, a to z důvodu nesouhlasu se soudem stanovenou celkovou časovou odměnou a k ní příslušných ostatních náhrad za vypracování znaleckého posudku Vysokým učení technickým v Brně - Fakultou stavební, se sídlem v Brně, Veveří 331/95, a požadovala, aby celková výše znaleckého byla pokrácena v rozsahu vyšším, než jen o 20 %, jak soud učinil v rámci uvedeného usnesení, neboť se znalec dostal do významného prodlení s odevzdáním znaleckého posudku, přičemž žalobci je známo, že soud může pokrátit znalečné z uvedeného důvodu až o 50 %.
- RO uložila právnímu zástupci obce Mgr. Bc. XXXXXXXXX z AK Mach & Mrázik, s.r.o., Pražákova 1008/69, 639 00 Brno, dodat v termínu do 30. června 2026 aktualizovaný přehled všech vedených soudních sporů včetně uzavřených, vedených v souvislosti s bytovým domem (BD), a to v rozsahu:
- přehled všech řízení včetně spisových značek a aktuálního stavu,
 - časová osa jednotlivých řízení (zahájení – průběh – ukončení),
 - stručné shrnutí výsledků řízení (ukončeno / probíhá / smír),
 - vyčíslení nákladů obce v jednotlivých řízeních, zejména: náklady právního zastoupení, soudní poplatky, znalečné a náklady řízení,

- přehled pravomocně přiznaných nákladů vůči obci i protistranám,
- identifikace nákladů vzniklých v důsledku časového prodloužení řízení.

Rada obce vzala na vědomí:

- RO vzala na vědomí vyhodnocení jednání na 3. veřejném zasedání ZO konaného 12. května 2026.
- RO vzala na vědomí žádost právnické osoby Autoservis Kužel, s.r.o., IČ: 87571048, U Floriánka 38, provozovna Příbická 870, 691 25 Vranovice, ve věci návrhu pořízení Změny č. 4 Územního plánu obce Vranovice včetně návrhu Smlouvy o dílo, předloženou v této věci Ing. arch. XXXXXXXXX KT architekti, Kroftova 35, 616 00 Brno,
- RO uložila poradnímu orgánu Stavební komisi Rady obce dodat v termínu do 2. 6. 2026 stanoviska k žádosti právnické osoby Autoservis Kužel, s.r.o., IČ: 87571048, U Floriánka 38, provozovna Příbická 870, 691 25 Vranovice, týkající se návrhu pořízení Změny č. 4 Územního plánu obce Vranovice včetně k návrhu Smlouvy o dílo předložené Ing. arch. XXXXXXXXX KT architekti, Kroftova 35, 616 00 Brno, s uvedením, zda doporučuje / nedoporučuje pořízení změny ÚP.
- RO vzala na vědomí informace energetického zástupce společnosti TOP 4 YOU, IČ: 28355491, se sídlem Malátova 309/2, 612 00 Brno, o aktuálních úsporách na energiích (elektríně a plynu) v objektech ve vlastnictví obce včetně objektů spravované ZŠ a MŠ Vranovice p. o., a o aktuálním vývoji cen energií na trhu.
- RO vzala na vědomí přednesenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady obce od počátku volebního období a vypustila ze sledování splněná usnesení.

Usnesení Rady č. 11/2026 ze dne 2. 6. 2026

Rada obce schválila:

- RO určila zapisovatelem 11. schůze RO Vranovice 2. místostarostu obce Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.
- RO schválila program 11. schůze RO Vranovice v tomto znění:
1. Určení zapisovatele
 2. Schválení programu
 3. ZPRÁVA o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2025 obce VRANOVICE, okres Brno – venkov
 4. Návrh závěrečného účtu obce

- Vranovice za rok 2025
5. DSO Cyklistická stezka Brno – Vídeň – Schválený závěrečný účet za rok 2025 RO schválila ředitelce ZŠ a MŠ Vranovice, p. o., odměnu za období 2. poloviny školního roku 2025/2026 se zdůvodněním dle přílohy usnesení.
 6. Dodatek č. 2 ke stanovám dobrovolného svazku obcí „Cyklistická stezka Brno – Vídeň“ RO schválila cenovou nabídku SO Tišnovsko, IČ: 75058944, se sídlem Komenského 1109, 666 01 Tišnov, na zpracování administrace výběrových řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Vranovice – dovybavení kuchyně“ za částku 20.000 Kč.
 7. Dodatek č.1 k SoD ze dne 26. 2. 2026 - „Vranovice: oprava komunikace Hlinek“ RO schválila Zadávací dokumentaci a Výzvu k podání cenové nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu na akci s názvem „Vranovice – Dovybavení kuchyně“, s předpokládanou hodnotou zakázky ve výši 2364000 Kč bez DPH.
 8. Návrh Rozpočtového opatření č. 3/2026 RO schválila komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení cenových nabídek předložených v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci s názvem: „Vranovice - Dovybavení kuchyně“ ve složení:
Ing. XXXXXXXX předseda komise
Mgr. Šárka Novotná – členka komise
Ing. arch. Jan Korčák – člen komise
Mgr. -XXXXXXX členka komise
 9. Návrh programu jednání ZO s datem konání 18. 6. 2026 RO schválila návrh trojstranné dohody o převodu práv a povinností ze Smlouvy o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany (ev. č. 62-3-519/2019) upravující převedení práv a povinností vyplývajících na subjekt zajišťující provoz v předmětné části objektu.
 10. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. - Žádost o navýšení platů pro nepedagogické zaměstnance RO schválila úpravu provozní doby v období letních měsíců Obecní knihovny Vranovice na základě žádosti dle přílohy usnesení.
 11. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. - Odměna ředitelce školy RO schválila nové Provozní a Návštěvní řády dětských hřišť na ulici Dlouhá a na ulici U Hájků s okamžitou platností dnem schválení.
 12. VZMR na akci “Vranovice – Dovybavení kuchyně” - administrace výběrového řízení RO schválila přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK 103511/26/OKH z dotačního programu „Podpora JSDH obcí JMK pro rok 2026“ ve výši 98000 Kč na účelové neinvestiční finanční projekty – výdaje související s pořízením dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku.
 13. VZMR na akci “Vranovice – Dovybavení kuchyně” – schválení zadávací dokumentace a výzvy k podání cenových nabídek RO schválila výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava chodníků v ulici Hlavní“ společnosti
 14. DOHODA o postoupení práv a povinností vyplývajících ze SMLOUVY O PŘIPOJENÍ ELEKTRICKÉ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE NA PULT CENTRALIZOVANÉ OCHRANY RO schválila návrh programu 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vranovice s datem konání ve čtvrtek 18. června 2026 od 18:00 hodin.
 15. SMLOUVA o zřízení věcného břemene č.: HO-014333000960/001-MDP RO schválila navýšení příspěvku od zřizovatele pro ZŠ a MŠ Vranovice, p. o., na platy a dohody pro
 16. Obecní knihovna Vranovice – Žádost o změnu provozní doby
 17. Provozní a Návštěvní řád dětského hřiště na ulici Dlouhá a U Hájků
 18. JSDH Vranovice – Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK
 19. VZMR na stavební práce „Vranovice: Oprava chodníku v ulici Hlavní“ – výběr zhotovitele
 20. Různé:
 - a) Zápis z 3. jednání stavební komise ze dne 21. 5. 2026
 - b) MMR – Výzva poskytovatele dotace k vrácení části dotačních prostředků
 - c) Kontrola plnění usnesení
- Stavby RUFA s.r.o., IČ: 29313449, se sídlem Velké Němčice 597, 691 63 Velké Němčice, za nabídkovou cenu 1 375 062,03 Kč bez DPH.
- RO schválila uzavření smlouvy o dílo se společností Stavby RUFA s.r.o., IČ: 29313449, se sídlem Velké Němčice 597, 691 63 Velké Němčice.
- Rada obce doporučila:**
- RO doporučila ZO schválit Závěrečný účet obce Vranovice za rok 2025 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a
- RO doporučila ZO schválit v souladu s § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Účetní závěrku obce Vranovice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2025.
- RO doporučila ZO vzít na vědomí na jeho nejbližším veřejném zasedání Závěrečný účet svazku DSO Cyklistická stezka Brno–Vídeň za rok 2025, který byl schválen Valnou hromadou svazku na jednání konaném 28. 4. 2026.
- RO doporučila ZO schválit na jeho nejbližším veřejném zasedání Dodatek č. 2 ke stanovám dobrovolného svazku obcí “Cyklistická stezka Brno–Vídeň” s nabytím účinnosti od 1. 10. 2026.
- RO doporučila ZO schválit na jeho nejbližším veřejném zasedání Rozpočtové opatření č. 3/2026 s celkovými příjmy ve výši 83 557 600 Kč a výdaji ve výši 89 090 000 Kč, splátkami dlouhodobých úvěrů ve výši 2 083 400 Kč.
- RO doporučila ZO schválit na jeho nejbližším veřejném zasedání uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014333000960/001-MDP, souhlas s umístěním distribuční soustavy – kabelového vedení NN; uzemnění na pozemku par. č. 2554/10 v k. ú. Vranovice nad Svratkou, se společností EG. D, a.s., IČ: 210 55 050, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a to za úplatu ve formě jednorázové úhrady částky ve výši 2.000 Kč + platná sazba DPH.
- Rada obce vzala na vědomí:**
- RO vzala na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2025 obce Vranovice a doporučila její schválení společně se

- Závěrečným účtem hospodaření obce za rok 2025 na nejbližším veřejném zasedání ZO.
- RO vzala na vědomí informace ze Zápisu 3. jednání Stavební komise Rady obce konaného 21. května 2026, a souhlasila s doporučeními přijatými komisí u bodů čísel 1. až 9.
- RO vzala na vědomí přednesenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady obce od počátku volebního období a vypustila ze sledování splnění usnesení.

Rada obce uložila:

- RO uložila ekonomickému úseku OÚ Vranovice na základě Výzvy Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 30. 4. 2026 provést ve lhůtě do 15. 6. 2026 vrácení finančních prostředků ve výši 100.000 Kč z důvodu nedodržení podmínek Rozhodnutí o poskytnuté dotace č.j. MMR-21187/2010-78 ze dne 16. 6. 2010 uzavřené za obec bývalým starostou.
- RO uložila referentce správy majetku ve spolupráci s právníkem obce uplatnit po provedené úhradě obcí v termínu do 31. 7. 2026 nárok na náhradu výdajů vzniklých obci v souvislosti s vrácením části dotačních prostředků vůči těm vlastníkům, u nichž je takový nárok založen uzavřenou smlouvou, a to v rozsahu vyplývajícím z jednotlivých smluvních ujednání.

Usnesení Rady č. 12/2026 ze dne 16. 6. 2026

Rada obce schválila:

- RO určila zapisovatelkou 12. schůze RO Vranovice paní Martinu Ježovou.
- RO schválila program 12. schůze RO Vranovice v tomto znění:
1. Určení zapisovatele
 2. Schválení programu
 3. Dodatek č. 1 k SoD ze dne 26. 4. 2026 k akci "Vranovice: oprava chodníku na ulici Lipová (1+2)"
 4. MUDr. xxxxxx – DODATEK Č. 1 K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ
 5. Smlouva příkazní k akci „VRANOVICE: OPRAVA CHODNÍKU V ULICI HLAVNÍ“
 6. Návrh železničního jízdního řádu 2027 pro období 13. 12. 2026 – 11. 12. 2027
 7. Vyjádření obce Vranovice k provozovateli objektu EPS/PCO Dům pro seniory, Náměstíčko 53
 8. ŽÁDOST O KOUPI POZEMKU /

9. ČÁSTI POZEMKU – fyzické osoby
10. MCS plus spol. s r. o. – Zabezpečení objektů obce včetně školy
11. TOP 4 YOU – Informace o aktuálních cenách energií
12. Aktualizace návrhu Rozpočtového opatření č. 3/2026
13. VZMR na akci: "Vranovice – Dovybavení kuchyně" - výběr zhotovitele
14. Návrh smírné trojdohody mezi společnostmi Vašstav s.r.o. - Obcí Vranovice – SVJ Bytového domu Nad Dolinami 797-800
15. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014333000300/001-YPM
16. Různé:
- a) Informace k BD Nad Dolinami č. p. 797 až 800
- b) ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Výsledek výběrového řízení programu Erasmus+ školní vzdělávání
- c) ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. - Úplata za předškolní vzdělávání, školní družinu a klub pro rok k 2026/2027
- d) Kontrola dopravního značení a bezpečnost dopravy
- e) Kontrola plnění usnesení
- RO schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo k akci s názvem „Vranovice: oprava chodníků v ulici Lipová (1+2)“, ohledně doplnění silničních obrubníků včetně zemních prací, přičemž se cena za dílo navýší o 137 548, 69 Kč, a to s firmou BS – IMEX, spol. s r. o, IČ: 63476711, se sídlem Zvonařka 408/16, 617 00 Brno.
- RO schválila Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem nebytových prostor – ordinace na adrese Náves 89, 691 25 Vranovice, kterým s účinností od 1. 9. 2026 vstupuje do práv a povinností nájemce Lékaři Vranovice s.r.o., IČO 24976075, se sídlem Náves 89, 691 25 Vranovice, kterou zastupuje MUDr. xxxxxx a MUDr. xxxxxxxx.
- RO schválila uzavření Smlouvy příkazní s příkazníkem xxxxxxxx, se sídlem 22. dubna 1057/12, 692 01 Mikulov, IČ: 07323051, a to ve věci provedení inženýrských činností – stavebního dozoru na akci: „VRANOVICE: OPRAVA CHODNÍKU NA ULICI HLAVNÍ“.
- RO schválila Návrh trojstranné dohody o převodu práv a povinností ze Smlouvy o připojení elektrické požární signalizace objektu DPS Náměstíčko 53 na pult centralizované ochrany (ev. č. 62-3-519/2019).
- RO uložila referentce správy majetku OÚ

Vranovice, informovat nejpozději do 30. 6. 2026 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje o jednání návrhu trojstranné dohody s vlastníkem části objektu DPS Náměstíčko 53, ve věci zajištění požární bezpečnostního řešení stavby.

- RO schválila nabídku společnosti MCS plus spol. s r.o., IČO 25535391, se sídlem Janáčkova 888/4, na sjednocení zabezpečení a správy IT infrastruktury budov ve vlastnictví obce, a to za jednorázovou cenu za pořízení HW a licencí ve výši 105 331 Kč bez DPH a měsíční cenu za servis a dohled ve výši 12 590 Kč bez DPH.

- RO schválila výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Vranovice – Dovybavení kuchyně“ od společnosti GASTRO FORM s.r.o., IČ: 01637801, se sídlem Ondrova 159/9, Brno 635 00, za nabídkovou cenu 2 379 000 Kč bez DPH.

- RO schválila uzavření smlouvy se společností GASTRO FORM s.r.o., IČ: 01637801, se sídlem Ondrova 159/9, Brno 635 00 na akci "Vranovice – Dovybavení kuchyně".

- RO v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovila na školní rok 2026/2027 výše úplat v identických částkách jako byly stanoveny pro stávající končící školní rok, tj.: - za předškolní vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole Vranovice, příspěvkové organizaci, IČ: 687 299 28, se sídlem Masarykova 178, 691 25 Vranovice, ve výši 545 Kč/žák/měsíc (předškolní vzdělávání v MŠ) a

- za zájmové vzdělávání ve školní družině a školním klubu Základní školy a Mateřské školy Vranovice, příspěvkové organizaci, IČ: 687 299 28, se sídlem Masarykova 178, 691 25 Vranovice, ve výších 300 Kč/žák/měsíc (družina ZŠ) a 300 Kč/žák/měsíc (školní klub při ZŠ).

Rada obce doporučila:

- RO doporučila ZO schválit na jeho nejbližším veřejném zasedání aktualizované Rozpočtové opatření č. 3/2026 s celkovými příjmy ve

- výši 83 606 500 Kč a výdaji ve výši 89 638 900 Kč, splátkami dlouhodobých úvěrů ve výši 2 083 400 Kč.
- RO doporučila ZO na jeho nejbližším veřejném zasedání schválit uzavření Dohody o narovnání mezi společností Vaštav, s.r.o., Brno, obcí Vranovice a Společenstvím vlastníků bytových jednotek Nad Dolinami 797 až 800.
- RO doporučila ZO schválit na jeho nejbližším veřejném zasedání uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO- 014333000300/001-YPM, souhlas s umístěním distribuční soustavy – kabelového vedení NN; uzemnění na pozemku par. č. 2538/1 v k. ú. Vranovice nad Svratkou, se společností EG. D, a.s., IČ: 210 55 050, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a to za úplaty ve formě jednorázové úhrady částky ve výši 2.000 Kč + platná sazba DPH.
- Rada obce vzala na vědomí:**
- RO vzala na vědomí Návrh železničního jízdního řádu pro období od 13. 12. 2026 do 11. 12. 2027 a uložila radnímu Mgr. Pavlu Kukletovi v termínu do 30. 6. 2026 doručit získané připomínky občanů na KÚ JMK.
- RO vzala na vědomí žádost pana xxxxxxx, bydlištěm xxxxxxxx, o odkoupení části pozemku č.2564/8, který se nachází mezi parcelou č. 79 a č. 2844 o výměře 19 m2, z důvodu probíhající obnovy katastrálního operátu odložila s projednáním až do doby po jejím skončení.
- RO vzala na vědomí informace zástupce firmy TOP 4 YOU k aktuálním cenám na trhu s energiemi a uložila starostce obce ve spolupráci se zástupcem firmy TOP 4 YOU v termínu do 30. září 2026 vypovědět smlouvy se stávajícím dodavatelem energií a zajistit přechod k jinému dodavateli od počátku roku 2027 s cílem snížení výdajů obce za energie u objektů ve vlastnictví obce.
- RO vzala na vědomí Usnesení Okresního soudu v Břeclavi č. j.: 9 C 219/2021 o dohodě o smíru mezi manželi xxxxxxx a Obcí Vranovice.
- RO vzala na vědomí Usnesení Krajského soudu v Brně č. j.: 18 Co 26/2026 ve věci odvolání Obce Vranovice proti vyčíslení a výzvy k úhradě znalečného pro znalce, který vypracovával odborný posudek v kauze manželé xxxxxxxx vs. Obec Vranovice.
- RO vzala na vědomí Výsledek

- výběrového řízení programu Erasmus+ školní vzdělávání v rámci projektu Krátkodobé projekty mobility (KA122-SCH), Výzva 2026, kdy byla žádost o grant schválena s maximální výší grantové podpory o částce 3818 EUR.
- RO vzala na vědomí Zprávu o kontrole dopravního značení a bezpečnosti v obci Vranovice a uložila referentce správě majetku OÚ Vranovice dodat Správě a údržbě silnic Jiho-moravského kraje uvedenou zprávu s požadavkem na přijetí nápravných opatření.
- RO vzala na vědomí přednesenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady obce od počátku volebního období a vypustila ze sledování splněná usnesení.

Usnesení Rady č. 13/2026 ze dne 30. 6. 2026

Rada obce schválila:

- RO určila zapisovatelem 13. schůze RO Vranovice 2. místostarostu obce Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.
- RO schválila program 13. schůze RO Vranovice v tomto znění:
1. Určení zapisovatele
 2. Schválení programu
 3. Vyhodnocení jednání ZO ze dne 18. 6. 2026
 4. ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. – Zpráva za 2.pololetí školního roku 2025/2026
 5. Pekařství KESI – Žádost o snížení poplatku za stočné za rok 2025
 6. Žádost o odkoupení pozemku
 7. SMLOUVA o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Č.: HO 001030099579/001-SERG
 8. SMLOUVA O DÍLO na zhotovení návrhu Změny č. 4 Územního plánu obce Vranovice
 9. Dodatek č. 2 k SoD ze dne 26. 4. 2026 "Vranovice: oprava komunikace Hlinek"
 10. MCS plus spol. s r.o. - Dodatek k servisní smlouvě č. 0104 / 2013
 11. Smlouva o nájmu domu
 12. Připomínky k návrhu jízdního řádu 2026/2027
 13. Různé:
 - a) Plán jednání Rady obce Vranovice na II. polovinu roku 2026
 - b) Organizace plaveckých kurzů pro děti a zdravotního cvičení seniorů ve vodě
 - c) Kontrola plnění usnesení
- RO schválila firmě KESI rodinné pekařství, IČ: 49487639, se sídlem

V Dědině 158, 664 82 Říčany, snížení poplatku za stočné za rok 2025 o částku ve výši 5079 Kč z důvodu zužitkování vody ve výrobním procesu pekařských produktů bez odvodu do kanalizace.

- RO schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Vranovice a Ing. arch. xxxxxxx na zpracování návrhu Změny č. 4 Územního plánu Vranovice za celkovou cenu 105 000 Kč bez DPH.
- RO schválila uzavření Dodatku č. 2 k Smlouvě o dílo na akci „Vranovice – oprava komunikace Hlinek“ se společností BS – IMEX, spol. s r. o., IČ: 63476711, se sídlem Zvonarka 408/16617 00 Brno, kterým dochází k navýšení celkové ceny díla o 23.779,21 Kč bez DPH.
- RO schválila Dodatek k servisní smlouvě č. 0104 / 2013 se společností MCS plus spol. s r.o., IČO 25535391, se sídlem Janáčkova 888/4, kterým se rozšiřuje předmět poskytovaných služeb a upravuje cenu za poskytované služby, servis a dohled ve výši 12 590 Kč měsíčně bez DPH.
- RO schválila uzavření Smlouvy o nájmu domu č. p. 103 s nájemcem paní xxxxxxxx, bydlištěm, xxxxxxxx, dle přílohy usnesení.
- RO schválila zaslání připomínek Obce Vranovice společnosti KORDIS JMK k návrhu Jízdního řádu 2026/2027 pro linky R3, S3/S51 a R13, dle přílohy.
- RO schválila Plán schůzí Rady obce Vranovice na II. polovinu roku 2026, dle přílohy.
- RO schválila organizaci plaveckých kurzů v objektu Vzdělávacího centra Floriánek pro děti a zdravotního cvičení seniorů ve vodě formou permanentek, včetně ceníku a pravidel účasti, dle přílohy.

Rada obce doporučila:

- RO doporučila ZO souhlasit na základě žádosti ze dne 17. 6. 2026 manželů xxxxxxxx a xxxxxxxx, bydlištěm, xxxxxxxx, s dělením pozemku dle předloženého geometrického plánu ze dne 23. 4. 2026 č. 2199-004/2026.
- RO doporučila ZO schválit na jeho nejbližším veřejném zasedání uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-001030099579/001-SERG souhlas s umístěním distribuční soustavy – kabelového vedení NN; uzemnění na pozemku par. č. 10001 v k. ú. Vranovice nad Svratkou, se společností EG. D, a.s., IČ: 210 55 050, se sídlem Lidická 1873/36,

Černá Pole, 602 00 Brno, a to za úplatu ve formě jednorázové úhrady částky ve výši 2000 Kč + platná sazba DPH.

Rada obce vzala na vědomí:

- RO vzala na vědomí vyhodnocení jednání na 4. veřejném zasedání ZO konaného 18. června 2026.
- RO vzala na vědomí Zprávu ZŠ a MŠ Vranovice za 2. pololetí školního roku 2025/2026 předloženou ředitelkou školské příspěvkové organizace.
- RO vzala na vědomí přednesenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady obce od počátku volebního období a vypustila ze sledování splněná usnesení.

Usnesení z jednání ZO

č. 3/2026 ze dne 12. 5. 2026

1. ZO schvaluje

1. 1. ZO schválilo členy Návrhové komise.
1. 2. ZO schválilo ověřovatele zápisu.
1. 3. ZO schválilo program jednání dle předloženého návrhu.
1. 4. ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 2/2026 s celkovými příjmy ve výši 83 047 600 Kč a výdaji ve výši 88 922 000 Kč, splátkami dlouhodobých úvěrů ve výši 2 083 400 Kč.
1. 5. ZO schválilo scelování pozemků dle Geometrického plánu č. 2176-121/2025 ze dne 16. 12. 2025.
1. 6. ZO schválilo uzavření Smlouvy o koupi pozemků parc. čísel 1109/28 a 1109/41 o celkové výměře 323 m² nabídnuté obci panem XXXXXXXXX, bydlištěm XXXXXXXXX, a paní XXXXXXXXX, bydlištěm XXXXXXXXX, a to do vlastnictví obce za celkovou dohodnutou cenu 64 600 Kč + částka spojená s přepisem vlastnictví pořízených nemovitostí na Katastrálním úřadu pro Jihomoravský kraj – pracovišti Brno-venkov.
1. 7. ZO schválilo uzavření Dohody o narovnání mezi společností VAŠTAV, s. r. o., se sídlem Staňkova 103/18, 602 00 Brno, IČO: 46964541 a Obcí Vranovice, se sídlem Školní 1, Vranovice, IČO: 00283720 týkající se soudního sporu vedeného u Městského soudu v Brně pod spis. zn. 49 C 160/2022, dle přílohy tohoto usnesení.
1. 8. ZO schválilo uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného

práva č. UZSVM/B/190254/2026-BBVM, a to pozemku pozemková parcela číslo: 797/3 v k. ú. Vranovice nad Svratkou, obci Vranovice z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce Vranovice.

1. 9. ZO schválilo uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-001030098816/001-ELVO se společností EG. D, a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a to za úplatu ve formě jednorázové úhrady částky ve výši 2.000 Kč + platná sazba DPH.

2. ZO bere na vědomí

2. 1. ZO vzalo na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce.
2. 2. ZO vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady obce v mezidobí od posledního zastupitelstva.
2. 3. ZO vzalo na vědomí zprávu z 2. jednání Kontrolního výboru ZO konaného 4. 5. 2026.
2. 4. ZO vzalo na vědomí Zprávu o výsledku inventarizace obce k 31. 12. 2025.

Usnesení z jednání ZO

č. 4/2026 ze dne 18. 6. 2026

1. ZO schvaluje

1. 1. ZO schválilo členy Návrhové komise.
1. 2. ZO schválilo ověřovatele zápisu.
1. 3. ZO schválilo program jednání rozšířit o body č. 17 Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014333000300/001-YPM, č. 18 Dohoda o narovnání a doplnění bodu č. 13 o Žádost o dotaci SK Vranovice a bodu č. 14 o Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace žadatelem SK Vranovice.
1. 4. ZO schválilo program jednání dle předloženého návrhu.
1. 5. ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 3/2026 s celkovými příjmy ve výši 83 606 500 Kč a výdaji ve výši 89 638 900 Kč, splátkami dlouhodobých úvěrů ve výši 2 083 400 Kč.
1. 6. ZO schválilo Závěrečný účet obce Vranovice za rok 2025 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením.
1. 7. ZO schválilo v souladu s § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů, Účetní závěrku obce Vranovice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2025.

1. 8. ZO vyslovalo souhlas v souladu s § 50 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s Dodatkem č. 2 ke stanovám dobrovolného svazku obcí „Cyklistická stezka Brno – Vídeň“, IČO: 75045974, v předloženém znění.
1. 9. ZO pověřilo zástupce obce Mgr. Šárku Novotnou na valné hromadě dobrovolného svazku obcí „Cyklistická stezka Brno – Vídeň“, aby na zasedání této valné hromady hlasovala PRO přijetí tohoto Dodatku č. 2.
1. 10. ZO schválilo poskytnutí dotace ve výši 40 000 Kč z rozpočtu obce Vranovice na rok 2026 žadateli Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Vranovice.
1. 11. ZO schválilo poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč z rozpočtu obce Vranovice na rok 2026 žadateli SK Vranovice.
1. 12. ZO schválilo uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s příjemcem Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Vranovice, z. s.
1. 13. ZO schválilo uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s příjemcem SK Vranovice, z. s., Dlouhá 808, 691 25 Vranovice.
1. 14. ZO schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014333000960/001-MDP, souhlas s umístěním distribuční soustavy – kabelového vedení NN; uzemnění na pozemku par. č. 2554/10 v k. ú. Vranovice nad Svratkou, se společností EG. D, a.s., IČ: 210 55050, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a to za úplatu ve formě jednorázové úhrady částky ve výši 2.000 Kč + platná sazba DPH.
1. 15. ZO Vranovice dle § 27 odst. 1 písm. b), ve spojení s ust. § 111 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, schválilo

zadání Změny č. 4 Územního plánu Vranovice.

1. 16. ZO Vranovice dle ust. § 111 odst. 4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, podmínilo pořízení změny územně plánovací dokumentace úhradou nákladů podle § 91 odst. 1 a § 92 stavebního zákona tím, kdo dal ke změně podnět.
1. 17. ZO Vranovice schválilo uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na pořízení návrhu Změny č. 4 Územního plánu obce Vranovice mezi obcí Vranovice a Autoservisem Kužel, s. r. o., IČ: 87571048, U Floriánka 38, provozovna Příbická 870, 691 25 Vranovice.
1. 18. ZO Vranovice schválilo dle § 49 odst. 1 stavebního zákona určeného zastupitele pro spolupráci na pořizování územně plánovací dokumentace obce starostku obce

Vranovice Mgr. Šárku Novotnou, a to do konce volebního období 2022 až 2026.

1. 19. ZO schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014333000300/001-YPM, souhlas s umístěním distribuční soustavy – kabelového vedení NN; uzemnění na pozemku par. č. 2538/1 v k. ú. Vranovice nad Svratkou, se společností EG. D, a.s., IČ: 210 55 050, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, a to za úplatu ve formě jednorázové úhrady částky ve výši 2.000 Kč + platná sazba DPH.
1. 20. ZO schválilo uzavření Dohody o narovnání mezi společností VAŠ-STAV, s. r. o., se sídlem Staňkova 103/18, 602 00 Brno, IČO: 46964541, obcí Vranovice, se sídlem Školní 1, 691 25 Vranovice, IČO: 00283720 a Společenstvím vlastníků jednotek pro dům Vranovice, Nad Dolinami

797, 798, 799, 800, se sídlem Nad Dolinami 797, 691 25 Vranovice, IČO: 06467351.

2. ZO bere na vědomí

2. 1. ZO vzalo na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce.
2. 2. ZO vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady obce v mezidobí od posledního zastupitelstva.
2. 3. ZO vzalo na vědomí zprávu z 2. jednání Finančního výboru ZO konaného 8. 6. 2026.
2. 4. ZO vzalo na vědomí zprávu z 3. jednání Kontrolního výboru ZO konaného 8. 6. 2026.
2. 5. ZO vzalo na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2025 obce Vranovice.
2. 6. ZO vzalo na vědomí Závěrečný účet svazku DSO Cyklistická stezka Brno–Videň za rok 2025.

■ Aktuality

Komunální volby 2026 – vše, co potřebujete vědět

Ve dnech 9. a 10. října 2026 se uskuteční volby do zastupitelstev obcí. Občané si v nich zvolí své zástupce na následující čtyřleté volební období. Nově zvolené zastupitelstvo bude rozhodovat o dalším rozvoji obce, investicích, hospodaření, školství, kultuře, sportu i dalších oblastech, které ovlivňují každodenní život nás všech.

V některých volebních obvodech proběhne současně také 1. kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky.

Kdy se volí?

Pátek 9. října 2026

14.00–22.00 hodin

Sobota 10. října 2026

8.00–14.00 hodin



Kdo může volit?

Právo volit má:

- občan České republiky, který nejpozději druhý den voleb dosáhne věku 18 let,
- občan jiného členského státu Evropské unie, který je v obci přihlášen k trvalému nebo registrovanému přechodnému pobytu a splňuje zákonné podmínky.

Pozor! U komunálních voleb nelze využít voličský průkaz. Hlasovat lze pouze ve volebním okrsku podle místa trvalého pobytu (u občanů EU podle registrovaného pobytu).

Jak probíhá hlasování?

Nejpozději tři dny před zahájením voleb obdrží každý volič do své poštovní schránky hlasovací lístky. Pokud je neobdrží, poškodí nebo ztratí, budou mu poskytnuty přímo ve volební místnosti.

Po příchodu do volební místnosti je třeba prokázat svou totožnost platným občanským průkazem nebo cestovním pasem. Volební komise vydá voliči úřední obálku, se kterou se odebere za plentu a upraví hlasovací lístek.

Hlasování je tajné. Upravený hlasovací lístek vloží volič do úřední obálky a následně jej vhodí do volební schránky.

Jak správně hlasovat?

V komunálních volbách obdržíte jeden společný hlasovací lístek se všemi kandidujícími volebními stranami. K dispozici máte tolik hlasů, kolik členů zastupitelstva se ve vaší obci volí.

Můžete využít tři způsoby hlasování:

✓ 1. Hlas pro celou kandidátní listinu

Křížkem označíte čtvereček u názvu jedné volební strany. Tím podpoříte celou kandidátku a její kandidáty v pořadí, v jakém jsou na kandidátní listině uvedeni.

✓ 2. Hlas pro jednotlivé kandidáty

Můžete označit konkrétní kandidáty napříč různými kandidátními listinami, maximálně však tolik osob, kolik členů zastupitelstva se v obci volí.

✓ 3. Kombinovaný způsob

Můžete označit jednu volební stranu a současně udělit hlasy jednotlivým kandidátům z jiných kandidátních listin.

V tomto případě se hlasy pro vámi vybrané kandidáty

Na co si dát pozor?

- Označte maximálně tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva se ve vaší obci volí.
- Označíte-li vyšší počet kandidátů, bude hlasovací lístek neplatný.
- Používejte pouze křížek (X) do určených políček.
- Hlasovací lístek vložte pouze do úřední obálky vydané volební komisí.

V naší obci budou občané volit 15 členů Zastupitelstva obce na volební období 2026–2030. To znamená, že každý volič může udělit maximálně 15 hlasů.

Ve Vranovicích budou pro voliče připraveny dva volební okrsky.

Doliny, K Trati, Kopečky, Květná, Lipová, Masarykova, Nad Dolinami, Pindulky, Polní, Přibická, Přísnotecká, Růžová, Sklepní, Sokolská, Školní, Ulička a Vinohrádky.

Dlouhá, Hlavní, Ivaňská, Mrštíkova, Nádražní, Náměstíčko,
Náves, Noslavská, Nová, Obchodní, Pouzdřanská, Příční,
Sadová, Stará Pouzdřanská, U Floriánka, U Hájku, U Hlinku,
U Hřiště, U Koupaliště, Úzká a Zahradní.

Okrsková volební komise následně navštíví voliče v místě jeho pobytu na území příslušného volebního okrsku a umožní mu odevzdat svůj hlas.

Pokud hlasovací lístky neobdržíte nebo je ztratíte či poškodíte, budou vám vydány nové přímo ve volební místnosti.

Komunální volby patří k nejdůležitějším volbám z pohledu každodenního života občanů. Rozhodují o tom, kdo bude v příštích čtyřech letech spravovat obecní majetek,

Z tohoto důvodu nebude vydáván mimořádný volební zpravodaj, jak tomu bylo v minulých letech. Veškeré důležité informace k podzimním komunálním volbám proto budou občanům postupně představeny ve dvou po sobě jdoucích vydáních Vranovického zpravodaje – v srpnovém a následně také v říjnovém čísle.

Děkujeme všem občanům za pochopení a ohleduplnost a těšíme se na setkání při Vranovických hodech 2026.



■ Společenské dění

Dětský den

V sobotu 30. května 2026 ožil stadion Martina Záblackého ve Vranovicích tradičním Dětským dnem, který pro děti i jejich rodiče připravila obec Vranovice ve spolupráci s místními spolky a dobrovolníky.



Na malé návštěvníky čekala řada zábavných a sportovních stanovišť, kde si mohli vyzkoušet svou šikovnost, obratnost i znalosti. O pestrý program se postarali členové spolků SK Vranovice, Sokol Vranovice, SDH Vranovice, Mysliveckého spolku, Včelařů, Junáku i Ochránců přírody. Děti plnily nejrůznější úkoly, sbíraly razítka a za svou snahu získávaly odměny.



Hned při příchodu obdržely od obce malé občerstvení v podobě nápoje na osvěžení a oplatku, aby měly dostatek energie na celé odpoledne plné aktivit.

Po absolvování soutěžních stanovišť následovala bublinková diskotéka, během níž si děti užily nejen tanec, ale také řadu her a sladkých odměn. Velkým lákadlem bylo také závěrečné slosování tomboly, na které se těšili malí i větší návštěvníci.



Příjemnou tečku za vydařeným odpolednem připravili členové Sboru dobrovolných hasičů Vranovice, kteří děti v teplém počasí osvěžili proudem vody. Tato tradiční atrakce opět sklidila velký úspěch a vykouzila úsměv na tvářích všech zúčastněných.

Děkujeme všem spolkům, dobrovolníkům a organizátorům, kteří se na přípravě a průběhu Dětského dne podíleli. Díky jejich ochotě, času a nadšení si mohly děti užít krásné odpoledne plné zážitků a her.

Dana Kvapilová

Za africkými zvířaty do Safari Parku Dvůr Králové nad Labem

V sobotu 6. června 2026 uspořádala obec Vranovice zájezd do Safari Parku Dvůr Králové nad Labem. O tuto oblíbenou akci byl mimořádný zájem, a tak z Vranovic vyrazily hned dva autobusy s téměř stovkou účastníků všech věkových kategorií.

Hlavním bodem programu byla projížďka speciálním vozidlem Afrika Truck, které návštěvníky provedlo safari parkem i jedinečným lvím safari. Během přibližně 5,5 kilometru dlouhé trasy si účastníci vyslechli zajímavý komentovaný výklad a mohli z bezprostřední blízkosti pozorovat africká zvířata v prostředí připomínajícím jejich přirozenou domovinu.

První část trasy vedla kolem rozlehlých výběhů afrických kopytníků a šelem. Skutečný pocit afrického safari však začal až za branou v údolí říčky Netřeby, kde se návštěvníci ocitli doslova mezi zvířaty. Na rozlehlých loukách bylo možné pozorovat stáda

zeber, pakoňů, antilop losích a koňských, vodušky či majestátní skot watusi. Pozornost poutali také pelikáni plující po vodní hladině, pštrosi a dvojice žirafích samců, kteří se procházeli jen několik metrů od projíždějícího vozidla.



Velkým zážitkem byla i návštěva Lvího safari. Na trase dlouhé 600 metrů projížděl Afrika Truck územím smečky vzácných lvů berberských, kteří byli ve volné přírodě již vyhubeni. Toto safari, otevřené v roce 2015, je svým charakterem jedinečné a v České republice nemá obdoby.

Po skončení komentované projíždky následoval volný program v areálu zoologické zahrady. Návštěvníci si mohli projít více než dvacet pavilonů a expozic představujících zvířata z různých koutů světa. Každý si tak našel to, co ho nejvíce zajímalo – od exotických ptáků přes primáty až po šelmy a další vzácné druhy.

Celý den navíc přálo krásné slunečné počasí, které umocnilo příjemnou atmosféru výletu. Děti, rodiče i senioři si společně strávený čas naplno užili a domů si odvezli řadu nezapomenutelných zážitků i fotografií.

Děkujeme všem účastníkům za příjemnou atmosféru a těšíme se na další společné výlety za poznáním.

Dana Kvapilová

Posluchači Univerzity třetího věku navštívili Bratislavu

Jako každý semestr i tentokrát zakončili posluchači Univerzity třetího věku společnou výukovou sezónu tradičním závěrečným výletem. Letos padla volba na hlavní město Slovenska – Bratislavu, která nabídla nejen bohatou historii, ale také krásné výhledy a příjemnou atmosféru.

Na cestu jsme se vydali vlakem z Brna, část účastníků přistoupila v Břeclavi. Po příjezdu do Bratislavy se nás ujala zkušená průvodkyně, která nás provedla historickým centrem města. Během téměř tříhodinové komentované prohlídky jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí o historii Bratislavy, jejích významných osobnostech i architektonických památkách. Velký úspěch sklidily také poutavě vyprávěné pověsti, tajemné příběhy a mystické legendy, které dodaly celé prohlídce neopakovatelnou atmosféru.



Po příjemném dopoledním programu přišel vhod zasloužený oběd. V restauraci doporučené paní průvodkyně si účastníci pochutnali na výborném jídle za velmi příznivé ceny a načerpali síly na odpolední část výletu.

Poté se skupina vydala k jedné z nejvýraznějších dominant města – vyhlídkové věži UFO nad Mostem SNP. Tato stavba, jejíž charakteristický tvar připomíná létající talíř, patří k symbolům moderní Bratislavy. Výtahem jsme se dostali do vyhlídkové části a následně vystoupali na venkovní vyhlídku, odkud se nám otevřel nádherný panoramatický pohled na celé město, řeku Dunaj i okolní krajinu.

Cestu zpět jsme si zpříjemnili procházkou podél Dunaje. Přes Tyršovo nábreží a most na Jantarové cestě jsme se vrátili zpět do centra Bratislavy a následně na vlakové nádraží, odkud jsme se vydali na cestu domů.

Během celého dne nás provázelo nádherné slunečné počasí a všichni jsme si výlet velmi užili. Společně strávený čas, zajímavé informace, krásné výhledy i příjemná atmosféra potvrdily, že závěrečné výlety jsou oblíbenou a nedílnou součástí programu Univerzity třetího věku.

Děkují všem posluchačům za skvělou náladu během celého dne a těším se na další společná setkání v novém semestru.

Dana Kvapilová



Inzerujte ve Vranovickém zpravodaji

**Vychází každý sudý měsíc nákladem
950 výtisků**

Distribuce do každé domácnosti ZDARMA

Trvale umístěn na webu obce

Kontakt: zpravodaj@vranovice.eu

Občanská řádková inzerce ZDARMA

■ **Farnost**

První svaté přijímání ve vranovickém kostele

V neděli 14. června 2026 se v kostele Navštívení Panny Marie ve Vranovicích uskutečnila slavnost prvního svatého přijímání. Sedm dětí z našich farností mikulovského děkanátu – pět děvčat a dva chlapci – při slavnostní bohoslužbě poprvé přijalo svátost Eucharistie.

Těto významné události předcházela pečlivá několikaměsíční příprava zakončená v sobotu první svátostí smíření. Po ní následoval symbolický obřad pálení hříčů, při kterém děti jednoduchým gestem vyjádřily, že vše špatné odevzdávají Bohu a začínají novou etapu svého života s čistým srdcem.

Nedělní slavnosti se zúčastnily rodiny prvokomunikantů, příbuzní i farníci, kteří společně sdíleli radost z tohoto významného okamžiku. Slavnostní atmosféru umocnila výzdoba kostela, hudební doprovod i aktivní zapojení samotných dětí do bohoslužby. Evangelium pak přineslo Ježíšova slova: „Zadarmo jste dostali, zadarmo dávejte.“ Právě tato věta může být krásným mottem nejen této slavnosti, ale i dalšího života našich prvokomunikantů. Všechno podstatné totiž člověk dostává jako dar – život, víru, odpuštění i samotného Krista v Eucharistii. A právě proto je může s radostí předávat dál svým životem, laskavostí, ochotou pomoci nebo prostým svědectvím víry.

Velké poděkování patří všem, kteří děti na tuto chvíli připravovali. Především otci Jaroslavovi, který je po mnoho měsíců trpělivě provázel, vysvětloval jim tajemství svátostí

Jako poděkování za čas věnovaný jejich přípravě předaly děti panu faráři netradiční dar – mandarinkovník. Symbolicky tak vyjádřily své přání, aby stejně jako tento strom přinášel plody, nesla ovoce i jejich společná cesta víry.

První svaté přijímání patří k nejvýznamnějším okamžikům života věřících dětí. Je nejen slavnostním vyvrcholením jejich přípravy, ale také povzbuzením pro celé rodiny a farní společenství. Přejeme všem prvokomunikantům, aby na tento den uchovali krásné vzpomínky a aby hodnoty, které během přípravy poznávali, provázely jejich další život.



■ Základní škola a Mateřská škola Vranovice



Putování za lidovou písničkou: Jak jsme oslavili letošní MDD

Celý letošní školní rok se v naší školce nese v duchu tradic a folkloru. Bylo proto jasnou volbou, že i oslavu Mezinárodního dne dětí propleteme nitkami lidových tradic. Pro děti jsme připravili dopoledne plné zábavy s názvem „Putování za lidovou písničkou“.

Ačkoliv nám v pondělí 1. června počasí vůbec nepřálo a obloha plakala, nenechali jsme si zkazit náladu. Akci jsme přesunuli na úterý a udělali jsme dobře – sluníčko nás hřálo celé dopoledne a vytvořilo perfektní kulisu.

Stanoviště s vůní tradic

Naše paní učitelky proměnily zahradu v jedno velké folklorní putování. Děti procházely různorodými stanovišti, která nesla názvy známých lidových písniček, a na každém z nich na ně čekal tematický úkol plný zpěvu a pohybu. Všechna stanoviště byla navíc nádherně a nápaditě vyzdobená.



Zlatým hřebem celého programu bylo společné zakončení. Všichni jsme se sešli, abychom si společně zatančili a zazpívali písničku „Čížečku, čížečku, ptáčku maličký.“ Při tancování předškoláci vytvořili uvnitř velkého kola svůj menší kruh a všem nadšeně předváděli správné pohyby, mladší děti je s radostí napodobovaly.

Tajemství v altánku

Tím ale program neskončil. Jako odměna za dopolední snažení čekalo na děti v zahradním altánku velké překvapení,

které tam pro ně samotný čížeček schoval. Aby ho jednotlivé třídy získaly, musely společně přednést kouzelné říkadlo:

„Čížečku, čížečku, klíčem otoč v zámku, vydej nám překvapení, co schovááš v altánku.“

Kouzlo zafungovalo a každé dítě si odneslo balíček s krásnou tematickou omalovánkou a poctivou, voňavou lineckou kytičkou, kterou pro nás s láskou upekli v místní pekárně.

Velké poděkování závěrem

Uspořádat takto vydařenou akci vyžaduje souhru skvělých lidí. Naše obrovské poděkování patří školní jídelně Primirest, která linecké kytičky pro děti kompletně finančně podpořila.

Moc děkujeme také všem rodičům za to, že děti na tento den tak krásně nastrojili v duchu lidových tradic. Všem to moc slušelo a díky vám byla folklorní atmosféra celého dne opravdu dokonalá.



Stejně tak velké díky patří všem paním učitelkám. Vaše nápaditost, skvělá spolupráce a energie, se kterou jste stanoviště připravily a vyzdobily, udělaly z letošního MDD nezapomenutelný zážitek. Společně nám to zkrátka skvěle funguje.

Za kolektiv mateřské školy Renata Popelová



Spaní ve škole pro čtenáře

Červnové spaní ve škole pro čtenáře byl i tentokrát ohromný zážitek. Téma romantiky a lásky v literatuře jsme zvolili už loni, ale nachystat program byl pro neznalost takových knih trochu oříšek.

Nakonec jsme však při čtení anotací knih zjistili, že toto téma se objevuje i ve fantasy, science fiction, detektivkách a dalších žánrech, které jsou nám bližší. A ty nejslavnější, Romea a Julii, Janu a pana Rochestera nebo Darcyho a Elisabeth, jsme samozřejmě znali. Když jsme pak společně vyprávěli příběh s klíčovými slovy z podobných knih, hodně jsme se nasmáli. Uvědomili jsme si totiž, jak často se některé motivy v těchto příbězích opakují.

I letos jsme si zahráli na autory a zkusili napsat například rozzlobenou recenzi na lektvar lásky, seznamovací inzerát pro Ironmana, milostný dopis krtečkovi nebo příběh o rande upíra a vlkodlaka. Při představování knih, které právě čteme, se navíc ukázalo, že je v nich láska často hlavním i vedlejším tématem. Pohodový večer jsme pak zakončili adaptací Shakespearova Zkročení zlé ženy pro teenagery.

L. Kovaříková



Anotace knih



Nástěnka s texty



Hledáme poklad



Postavy v knihách

PLAVECKÉ KURZY

pro děti

RADOST Z POHYBU VE VODĚ,
BEZPEČNOST A SPRÁVNÉ PLAVECKÉ NÁVYKY

Plaveme
s radostí,
rosteme
ve vodě! ♥



RODIČE S DĚTMI

3-5 LET



- ✓ seznamování s vodou
- ✓ hry a říkanky ve vodě
- ✓ potápění a splývání
- ✓ základy bezpečnosti
- ✓ posílení vztahu rodiče a dítěte

čtvrtek 16,30



PŘEDŠKOLÁCI

5-6 LET



- ✓ splývání na břiše a na zádech
- ✓ potápění
- ✓ orientace ve vodě
- ✓ první plavecké dovednosti
- ✓ hry a soutěže

čtvrtek 17,30



1. A 2. TŘÍDA ZŠ

6-8 LET



- ✓ zdokonalení splývání
- ✓ základy znaku a kraulu
- ✓ správné dýchání
- ✓ skoky do vody
- ✓ rozvoj jistoty ve vodě

středa 15,30



3. A 4. TŘÍDA ZŠ

8-10 LET



- ✓ zdokonalení plaveckých stylů, plavecké hry a závody
- ✓ kraul, znak, základy prsou
- ✓ vytrvalost a technika
- ✓ záchranné prvky

čtvrtek 15,30

INFORMACE O KURZU

- MÍSTO:** Krytý bazén Vranovice
- ZAČÁTEK KURZU:** září 2026
- DÉLKA LEKCE:** 45 minut
- POČET LEKCÍ:** 12 lekcí
- POČET DĚTÍ VE SKUPINĚ:** max. 15
- CENA:** 1800 Kč / kurz
RODIČE S DĚTMI 2400 Kč/kurz

Každé dítě udělá pokrok svým vlastním tempem.
Jsme tu, abychom ho podpořili! ♥

PROČ SI VYBRAT NAŠE KURZY?

- MALE SKUPINY**
individuální přístup ke každému dítěti
- BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ**
důraz na bezpečnost a pohodu dětí
- ZKUŠENÁ INSTRUKTORKA**
odborný a laskavý přístup, praxe s dětmi
- RADOST Z POHYBU**
hravou formou k lásce k vodě a plavání



PŘIHLÁŠENÍ

Přihlaste své děti
včas – místa
se rychle plní! ♥



ONLINE PŘIHLÁŠKA

- +420 734 375 735
- kultura@vranovice.eu
- www.plavani-vranovice.cz
- Výukový bazén U Floriánka

Těšíme se na vás! ♥

■ Z činnosti spolků a organizací



■ TJ SOKOL

Úspěchy oddílu silového trojboje T.J. Sokol Vranovice

Jarní měsíce letošního roku byly pro náš oddíl silového trojboje T. J. Sokol Vranovice mimořádně úspěšné. Naši závodníci nás reprezentovali na několika mistrovstvích České republiky a domů přivezli skvělé výsledky.

Sérii úspěchů odstartoval 14. března v Nymburku Petr Svačina, který se zúčastnil Mistrovství ČR v silovém trojboji v kategorii M1 Masters. S celkovým výkonem 545 kg vybojoval fantastické první místo. Další parádní úspěch, tentokrát v kulturistice, zaznamenal Michal Sicha. Na dubnovém Mistrovství ČR v Praze (19. 4. 2026) vybojoval v silné konkurenci skvělé třetí místo.



Pozadu nezůstaly ani ženy. Na Akademickém mistrovství ČR v silovém trojboji, které se konalo 16. května v Karvině, zazářila Daniela Fadrná. S celkovým výkonem rovných 400 kg získala skvělé druhé místo. V Karvině se pak 26. června 2026 konalo Mistrovství ČR družstev. Náš oddíl T. J. Sokol Vranovice

nastoupil ve složení Daniela Fadrná, Michal Sicha, Petr Svačina a Richard Klem. V konkurenci 13 nejlepších týmů z celé republiky vybojovali naši závodníci krásné 7. místo.

Všem moc gratulujeme, děkujeme za vzornou reprezentaci našeho oddílu i obce a přejeme hodně sil do dalších závodů.

Jiří Furch



■ SK VRANOVICE

SK Vranovice – po dvouleté pauze opět přihlašuje družstvo mužů

Sportovní klub SK Vranovice vstupuje do nadcházející sezóny s velmi dobrou zprávou pro všechny příznivce vranovického fotbalu. Po dvouleté pauze klub opět přihlašuje družstvo mužů do soutěže. Jde o významný krok, který navazuje na dlouholetou tradici fotbalu v naší obci a zároveň přináší novou energii do sportovního dění ve Vranovicích.

Základ nově vznikajícího mužstva tvoří bývalí odchovanci klubu, kteří v dorosteneckém věku působili v jiných týmech. Právě z jejich vlastní iniciativy vznikla myšlenka obnovit mužstvo dospělých a vrátit mužský fotbal zpět do Vranovic. Téměř rok se pravidelně scházeli v areálu SK a na společných trénincích postupně dolaďovali finální podobu týmu.

Velkou předností nově sestaveného mužstva je jeho mládí a chuť do fotbalu. Věkový průměr týmu je velmi nízký, a proto je tvoří převážně hráči ve věku od 18 do 26 let, doplnění několika zkušenějšími fotbalisty. Věříme, že právě tato kombinace mládí, nadšení a zkušeností bude dobrým základem pro úspěšné působení v soutěži.

Součástí nového začátku je také realizační tým. Trenérem mužstva se stává bývalý hráč SK Vranovice Lukáš Březina. Jako



vedoucí družstva mu bude k ruce Jiří Němeček, který dobře zná prostředí klubu i místní fotbalovou tradici. Oběma patří poděkování za ochotu podílet se na obnově mužského fotbalu a za čas, který této práci věnují.

S přestupovou politikou i s prvotními provozními náklady mužstva nám významně vypomohlo vedení obce, za což hráči i výbor SK touto cestou srdečně děkují. Zvláštní poděkování směřuje k paní starostce Šárce Novotné, která se aktivně zúčastňovala prvotních schůzek s hráči a některými rodiči. Na nich vyjadřovala pozitivní zájem a případnou výpomoc ze strany obce s počátečními překážkami pro přihlášení do soutěže. Bez této podpory by bylo mnohem obtížnější celý projekt znovu nastartovat a připravit mužstvo na novou sezónu.

Vedení klubu zároveň veřejnost včas seznámí s jmenným složením celého týmu, a to i prostřednictvím fotografické podoby mužstva, aby si všichni příznivci mohli nově vznikající kádr lépe představit.

Všem hráčům přejeme do nadcházející sezóny pevné zdraví, sportovní štěstí a co nejvíce radosti ze hry. Zároveň děkujeme všem, kteří SK Vranovice podporují, a věříme, že si společně užijeme mnoho pěkných fotbalových okamžiků.

Za SK Vranovice

Miroslav Ježa

Vedoucí vranovických oddílů Václav Kukleta a Kateřina Hochmanová zajišťovali organizaci dobrovolníků z Vranovic – skautů z oddílu Smečka a skautek z oddílu Lentilek, rodičů i dalších pomocníků – kteří se do brigád postupně zapojovali. Nejvíce práce si vyžádaly podsady stanů, které byly po letech používání ve velmi špatném stavu. Dobrovolníci je postupně obrousili, ošetřili přípravkem proti dřevokazným houbám a natřeli ochrannou lazurou. Díky společnému úsilí se podařilo připravit veškeré vybavení na letní tábor.

Na stavbě tábora na louce v malebném údolí říčky Rokytná u obce Příštipo se za vranovickou Smečku podílel jako jeden z organizátorů také Václav Kukleta. Přípravy však zkomplikovala silná vichřice, která poškodila nový velký stan Nepal Vario i jedno týpí. I přes tuto

nepříjemnost se podařilo vše včas opravit a tábořiště připravit na příjezd účastníků.

Tábor začal 1. července příjezdem starších skautů z Vranovic, ke kterým se připojili také kamarádi z Uherčic. Od 5. července dorazilo dalších devět vlčat a tábor se rozběhl naplno. Celkem se jej zúčastnilo přibližně 24 osob – skauti, vlčata, roveři i vedoucí.

Letošní celotáborová hra zavedla účastníky do období středověku, kde se tři rytířské rody vydaly po stopách tajemného starého řádu a jeho ztraceného pokladu. Během celého tábora plnily rozmanité úkoly, získávaly indicie a postupně odhalovaly tajemství ukrytá v nalezených artefaktech. Každý z nich obsahoval část zašifrovaného kódu a teprve spojením všech tří šifer bylo možné získat klíče potřebné k otevření truhly s rodovým pokladem pánů z Krvenos.

Proti rytířským rodům však nestáli jen běžní protivníci, ale také družina zákeřných lapků vedená jejich velitelem, který se lstí vetřel do královny přízně a vystupoval jako jeho náměstek a ochránce království. Rody mu zpočátku důvěřovaly a pomáhaly mu v pátrání, postupně se však ukázalo, že za podivnými událostmi i řáděním lapků stojí právě on. Díky odvaze, vytrvalosti a především spolupráci se dětem podařilo odhalit jeho intriky, získat všechny části šifer a nakonec otevřít poklad starého řádu.



■ JUNÁK

Skautské léto

Letošní skautské léto začalo pro členy 10. oddílu Smečka Vranovice i dívčího oddílu Lentilky několik víkendů před samotným táborem. Pod vedením skautů z Hustopečí proběhla rozsáhlá brigáda zaměřená na údržbu táborového vybavení.



Celotáborová hra tak nebyla jen dobrodružstvím v rytířském světě, ale také připomínkou důležitých skautských hodnot – důvěry, přátelství, vzájemné pomoci a poznání, že i zdánlivě nemožné úkoly lze zvládnout, když se člověk spojí s ostatními.

K největším zážitkům patřila celotáborová dvoudenní výprava ve dnech 7. a 8. července. Účastníci přespali v tramském srubu u Kašparova mlýna a navštívili nově zpřístupněné

Preskáčské podzemí. Nechybělo ani vaření v přírodě, večerní táborové ohně, hry a každodenní služby, které ke skautskému táboru neodmyslitelně patří.

Silným okamžikem byl páteční slibový táborák 10. července. Svůj slib zde složilo celkem osm mladých členů – pět vlčat a tři skauti. Právě skautský slib patří mezi nejvýznamnější okamžiky života každého skauta a představuje dobrovolný závazek žít podle skautských hodnot, být čestný, pomáhat druhým a snažit se každý den o něco zlepšovat svět kolem sebe.

V sobotu 11. července zavítal na tábořiště také jaroměřický farář Tomáš Holcner. Přijel ve svém historickém vojenském voze, který vzbudil mezi dětmi velký zájem a ve kterém se mohly svést. Součástí programu tohoto dne byla také mše svatá sloužená přímo v táboře pod širým nebem, která byla krásným duchovním zakončením společně prožitých dní.

Tábor skončil v neděli 12. července. Díky obětavé práci vedoucích, pomoci rodičů i mnoha dobrovolníků se podařilo připravit další prázdninové dobrodružství, na které budou jeho účastníci ještě dlouho vzpomínat. Třetí červencový týden budou mít příměšťák na Myslivně vranovičtí benjamínci a na přelomu prázdnin pak pojedou na tábor do Příštpa děvčata z Lentilek.

Pavel Kukleta

Zcela nová Kia K4.

Operativní leasing již od

5 444 Kč





Movement that inspires

AGROTEC, a. s.
Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz



AGROTEC, a. s.
Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše
prodejce:



Andrea Dobrovolná
M +420 720 858 336
E andrea.dobrovolna@agrotec.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ (WLTP). Kia K4 hatchback: 5,6–6,9 l/100 km, 126–155 g/km. Reprezentativní nabídka financování: motorizace 1.0 T-GDi 85kw 6MT, výbava SPIN + základní bílá barva. Ceniková cena s DPH: 529 980 Kč. Sleva v rámci Kia Lease: KCZ 10 %, DLR 6 %. Parametry leasingu: 36 měsíců, 10 000 km ročně. Měsíční splátka: 5 444 Kč bez DPH. Operativní leasing se servisem (bez pneumatik a náhradního vozidla). Pojištění se spoluúčastí 10 %, pojištění skel Asistence, GAP. Platnost nabídky je do 30. 9. 2026. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

Vyjádření k článku

Reakce na článek „Slovo starostky“ v červnovém vydání obecního zpravodaje

Po přečtení červnového vydání obecního zpravodaje cítím potřebu reagovat a uvést některé skutečnosti na pravou míru. Nejen kvůli sobě, ale také proto, aby si občané mohli udělat vlastní obrázek o tom, jak celá záležitost probíhala.

Především považuji za nepřijatelné, že obecní zpravodaj, financovaný z veřejných prostředků a určený všem občanům, byl využit k veřejné kritice člověka, který pouze využil svých zákonných práv. Proti takovému způsobu komunikace ze strany vedení obce se musím důrazně ohradit. Domnívám se, že obecní zpravodaj by měl sloužit k informování občanů o dění v obci, nikoli k jednostranné veřejné kritice konkrétní občanky, aniž by zároveň dostala možnost vyjádřit svůj pohled. Přestože v článku nebylo uvedeno moje jméno, z uvedených informací bylo zřejmé, o koho se jedná. Veřejná prezentace celé záležitosti tímto způsobem bohužel ovlivnila i pohled části spoluobčanů na mou osobu.

Mým cílem nikdy nebylo bránit rozvoji obce ani blokovat výstavbu skateparku. Jako obyvatelka žijící v těsné blízkosti plánované stavby s předpokládanými náklady ve výši 8 milionů korun jsem se zajímala o podobu projektu a jeho možné dopady na život v místě, kde bydlím. Myslím si, že je to naprosto přirozené a pochopitelné.

V článku zaznělo, že jsem měla projekt vítat a přicházet s vlastními návrhy. Ve skutečnosti jsem však projekt nevítrala ani neprosazovala. Nikdy jsem nepřišla na obec s konkrétním podnikatelským záměrem ani s návrhem, jak projekt využít ve svůj prospěch. Naopak jsem měla výhrady jak k jeho umístění, tak k vynaložení milionů korun na jeho

realizaci. Přesto jsem upozorňovala především na jeho možné dopady a navrhovala úpravy, které by je pomohly zmírnit.

Podobné stavby bývají předmětem diskusí a sporů i v jiných obcích, zejména pokud jde o projekty s milionovými náklady, které mají vzniknout v blízkosti obytné zástavby. Je proto zcela běžné, že se k nim vyjadřují lidé, kterých se jejich provoz může přímo dotknout. Moje připomínky nebyly ničím výjimečné ani nebyly vedeny snahou projekt zastavit. Podání odvolání nebylo útokem proti obci ani jejímu vedení. Bylo pouze využitím zákonného práva, které má každý občan.

V článku se objevily také úvahy o tom, kdo měl odvolání připravovat a zda za ním nestojí jiné zájmy nebo předvolební politika. To považuji za zbytečné a nepodložené spekulace, které odvádějí pozornost od podstaty věci. Odvolání bylo podáno mým jménem a z mé vlastní vůle. Místo spekulací o tom, kdo mi mohl s jeho přípravou pomoci, by mělo být podstatné, zda jsou vznesené námitky oprávněné a zda na ně bylo věcně odpovězeno. Právě tomu se však článek vůbec nevěnuje, ačkoli některé z těchto otázek se dotýkají všech obyvatel obce.

Rozdílné názory na obecní projekty jsou běžnou součástí života každé obce. Měly by však být řešeny věcnou diskusí a argumenty, nikoli tlakem na veřejné mínění a vytvářením dojmu, že člověk s odlišným názorem stojí proti obci nebo jejím občanům.

Proto jsem požádala o zveřejnění této reakce v nejbližším vydání Vranovického zpravodaje. Považuji za důležité, aby měli občané možnost seznámit se s oběma pohledy a vytvořit si vlastní názor.

Respektuji právo vedení obce prosazovat projekty, které považuje za přínosné. O to více bych však očekávala, že bude se stejným respektem přistupovat i k občanům, kteří mají na některé věci

jiný názor nebo využijí zákonné možnosti k ochraně svých práv.

Věřím, že budoucí diskuse o obecních projektech budou vedeny věcně, otevřeně a s respektem ke všem obyvatelům bez ohledu na to, zda s vedením obce souhlasí, či nikoli. Obec totiž patří všem občanům, nejen těm, kteří nikdy nevznosou žádnou námitku.

Lenka Botek Václavíková

K článku paní Lenky Botek Václavíkové dodávám, že nebylo mým cílem v červnovém vydání Vranovického zpravodaje, konkrétně v článku Slovo starostky, jakkoli na ni napřímo poukazovat, a proto nebyla v mém článku záměrně uvedena. Snahou bylo informovat občany obce o aktuálním stavu dvou investičních projektů (stavební úprava sokolského hřiště a vybudování skateparku) dlouhodobě zastupiteli připravovanými s plánovanou realizací už od měsíce května tohoto roku a které mají sloužit po mnoho dalších let pro veřejnost a děti. Na červnovém veřejném jednání zastupitelstva obce vystoupila paní Botek Václavíková s prezentací před všemi přítomnými zastupiteli a občany, že je to právě ona, která učinila podání připomínek před pravomocným nabytím vydaného stavebního povolení, a že tak učinila z důvodu upozornění na absenci plotu v projektu skateparku, který by zamezil šíření hluku s upozorněním, aby byl ke skateparku schválen také provozní řád. Podrobně písemně zaznamenanou diskusi k této záležitosti, do které se zapojili i další zastupitelé, najdete v posledním zápise 4. jednání ZO Vranovice konaného 18. 6. 2026, a to na straně č. 20 a dále, který je elektronicky uložen pro přečtení na webovém odkazu: <https://www.vranovice.eu/obecni-urad-a-samosprava/samosprava/dokumenty/zapisy-z-jednani-zastupitelstva-obce/>.

Mgr. Šárka Novotná, starostka

Uklid'me hozené klády pod nohy

Vážení a milí spoluobčané, v posledním vydání Vranovického zpravodaje jsem nedostal možnost vyjádřit se ke kritickému článku paní Novotné k mé osobě. A to v rozporu se Zásadami vydávání obecního zpravodaje, Článku 5 odstavce 7, kde je uvedeno, že „Kritické články budou zveřejňovány vždy se stanoviskem protistrany a pouze jedenkrát. Protistraně bude dán k dispozici stejný prostor pro publikování v témže aktuálním čísle“.

Z tohoto důvodu tak činím v tomto vydání Vranovického zpravodaje.

V uvedeném článku jsem byl osočen, že házím klády pod nohy vedení obce při plánované rekonstrukci Sokolského hřiště.

Opak je pravdou.

Námítky k připravené rekonstrukci sokolského hřiště nebyly hozením klády pod nohy vedení obce ani nikomu jinému, ale naopak. Vypracovaná projektová dokumentace zcela znemožňuje další rozvoj celé lokality - ul. Lipová, ul. Sokolská, ul. Květná a rozšíření a modernizaci Sportovní haly.

Předložený projekt zcela brání vybudování cca 60 parkovacích stání pro občany z ul. Lipová, ul. Sokolská a ul. Květná, která by sloužila i jako taneční parket pro kulturní a společenské akce tak, jako tomu je v Přibicích, v Ivani a dalších okolních obcích. Možnost vybudování parkovacích míst by dlouhodobě vyřešila nejen dopravní obslužnost uvedených ulic, ale do budoucna i návštěvnost modernizované Sportovní haly.

Cílem podání námitek proti stávající projektové dokumentaci nebylo házení klády pod nohy, ale otevřením možnosti

pro vytvoření společné VIZE pro občany z ul. Lipová, Květná a Sokolská a pro všechny uživatele plánované zcela rekonstruované a modernizované sportovní haly.

Tak jako se podařilo zcela modernizovat ulici U Floriánka s vybudováním nového moderního školského zařízení, tak jak se povedlo modernizovat celé Náměstíčko s vybudováním Domu pro seniory a moderní jídelnou a další projekty, tak společně najdeme shodu na vybudování bezpečné lokality s moderní sportovní halou, s prostory pro společenské a kulturní vyžití všech spolků, pro možnost zimního kluziště, a současně vybudujeme důstojné prostory pro dopravu a parkování pro sousedící ulice.

Zapomeňme na „předvolební nenávisť“ a pokusme se najít společnou VIZI pro další rozvoj naší obce.

Jan Helikar

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ *pro seniory* VE VODĚ

Šetrné a účinné cvičení ve vodě pod vedením zkušeného instruktora. Ideální pro udržení kondice, zlepšení pohyblivosti a celkové pohody.



Pohyb, který dělá dobře!

PROČ CVIČIT VE VODĚ?



ŠETRNÉ KE KLOUBŮM
Voda odlehčuje klouby a páteř, snižuje bolest a zlepšuje pohyblivost.



ZLEPŠENÍ KONDICE
Posiluje svaly, podporuje krevní oběh a zvyšuje vytrvalost.



LEPŠÍ ROVNOVÁHA A KOORDINACE
Cvičení ve vodě zlepšuje stabilitu a předchází pádům.



RELAXACE A POHODA
Voda uvolňuje napětí, přináší radost a dobrou náladu.



SPOLEČNOST
Příjemné prostředí a parta lidí, se kterými je cvičení zábava.



KDY: středa 17,00 - 18,00



KDE: Výchovný bazén U Floriánka Vranovice



PRO KOHO: senioři 60+ (není nutná plavecká průprava)



CENA: 120 Kč / lekce (možnost permanentky)

Co s sebou?

- ✓ plavky
- ✓ ručník
- ✓ protiskluzovou obuv
- ✓ dobrou náladu 😊

Pravidelný pohyb je ten nejlepší recept na zdraví!

Těšíme se na vás!



PŘIJĎTE SI ZACVIČIT,
pro své zdraví a radost!

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY:

☎ +420 734 375 735 ✉ kultura@vranovice.eu

TJ SOKOL VRANOVICE ZVE

VRANOVICKÝ ATLETICKÝ POHÁR

SOBOTA 29. 8. 2026 OD 14 HODIN

PREZENCE

OD 14 HODIN

ZAHÁJENÍ

OD 15 HODIN

DISCIPLÍNY

SPRINT 60m, 100 m

HOD RAKETKOU

HOD KRIKETOVÝM
MÍČKEM

VRH KOULÍ

SKOK DALEKÝ

VYTRVALOSTNÍ BĚH
200 a 400 m

Akce se koná za podpory obce Vranovice a díky realizaci komunitní práce v rámci projektu OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko II. Projekt realizuje MAS Podbrněnsko a je spolufinancován Evropskou unií.



**MAS
PODBRNĚNSKO**

**KATEGORIE DLE DATA
NAROZENÍ**

**STARTOVNÉ
ZDARMA**

**VŠICHNI ZÁVODNÍCI
OBDRŽÍ VĚCNÉ CENY**



Společenská kronika

Blahopřejeme...

Září

Lenka Havelková	65
Anna Korčáková	88
Marie Faronová	103
Bedřich Slaný	65
Josef Varmužka	85
Jindřich Krejdl	70
Jaroslav Mandák	75
Alenka Fojtíková	90
Marie Zajícová	85
Miluška Kelblová	85
Hana Celnarová	60
Marcela Staňková	65

Říjen

Věra Teturová	88
Marie Kelblová	85
Svatava Pokorná	81
Ludmila Hladíková	86
Josef Dofek	80
Soňa Ponížilová	80
Ivana Březinová	65
Jaroslav Hladík	87

Narození

Marek Koudela

Úmrtí

František Pospíšil
Jaroslav Pezlar
Vítězslav Doležal
Cyril Jebavý
Vlastimila Novotná

Počet obyvatel ke dni 30. 06. 2026

Muži	1202
Ženy	1203
Celkem	2405
z toho dospělí	1885
- muži	930
- ženy	955
děti	520
- chlapi	272
- dívky	248

Průměrný věk obyvatel je 41,61 let.

Připravila:

Magda Stehlíková, matrikářka



Pátek 14. 8.

17.00 Stavění máje na stadionu
Martina Záblackého
K zpěvu a poslechu nám
zahraje **CM Dukát**

Vstupné dobrovolné

Sobota 15. 8.

10.00 Zvaní stárků po obci
20.00 Nástup stárků
a zahájení večerní zábavy
• K tanci a poslechu nám
zahraje **DH Vikošáci**

Vstupné 200,-

Neděle 16. 8.

9.30 Svátá mše
14.00 Průvod obcí
od **Vinotéky** za Obecním úřadem
20.00 Nástup krojovaných a vystoupení
malých stárků, zahájení večerní zábavy
• Po celý den hraje **DH Vikošáci**

Vstupné 150,-

Pondělí 17. 8.

20.00 Nástup stárků
a zahájení večerní zábavy
• K tanci a poslechu nám
zahraje **kapela Víze**
0.00 Afterparty s **DJ Alex**

Vstupné 200,-

Vstup na
VŠECHNY DNY
za 400,-
v předprodeji na
TIC Vranovice

**Těší se na Vás stárce
a stárky z Vranovic**

■ BEZPLATNÁ OBČANSKÁ INZERCE

■ **Prodám zánovní tříkolku**, cena 20 000 Kč, Zdeňka Hanušová, Náves 170, Vranovice Tel.: 736 425 840



Vranovický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku; vydavatel: Obec Vranovice, Školní 1, 691 25 Vranovice, IČ: 00283720.

Redakční rada: šéfredaktor Bc. Dana Kvapilová, redakční rada: Mgr. Michaela Rychtářová, jazykové korektury Mgr. Monika Kotlánová.

Vychází od června 1993, registrován MK ČR č. E 11835, vychází 6x ročně, každý sudý měsíc, nákladem 950 výtisků. Distribuce zdarma.

Číslo 4/2026 vychází 7. 8. 2026. Redakční uzávěrka příštího čísla je 15. 9. 2026, vychází 2. 10. 2026. Výroba: Tisk Bačík, Pohořelice

Kontakt na redakci: Vranovický zpravodaj, U Floriánka 57, 691 25 Vranovice, tel.: 734 375 735, e-mailová adresa: zpravodaj@vranovice.eu

OBEC VRANOVICE ZVE NA

LETNÍ KINO

POJĎME SPOLEČNĚ ZAKONČIT LÉTO

ČAS
20:00 HOD.

PÁTEK
11
ZÁŘÍ

STADION
MARTINA
ZÁBLACKÉHO



BARDOT KY

WWW.VRANOVICE.EU